



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มงานทันตกรรม โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย โทร.๐ ๔๓๗๙ ๑๓๘๑ ต่อ ๓๐๙

ที่ มค ๐๐๓๓.๓๐๑/๐๒/๓๕๑๗

วันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไชยา ประเภทวัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๙

เรียน นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

ด้วย โรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย ได้จัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไชยา ประเภทวัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๙ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งแผนจัดซื้อดังกล่าว จำนวน ๒ เล่ม ตามรายละเอียดที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

ส.ธิตา

(นางสาวสาธิตา ภัทรบุญพงศ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลพยัคฆภูมิพิสัย

เรียน ผอ.สสจ.มหา.

๑. พยัคฆา ได้ส่งแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์มีไชยา

ประเภท วัสดุทันตกรรม ปีงบประมาณ ๒๕๖๙

ชุดที่ ๑, ๑๖๒, ๑๖๖. ๐๑ มค.

ในกรณีได้ตรวจพบการร้องเรียนจากผู้รับบริการ

ไม่พบ plan for

๒. จะเรียนสภาท้องถิ่นต่อไปทันที

นายภูวดล ภาษา

เภสัชกรชำนาญการ

น

(นางสาวดวงนา นบิระประภา)

เภสัชกรชำนาญการ

อนุมัติ

ท.ท

(นายพิทักษ์พงศ์ พายัพ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

นายบุญถม ปาปะแพ

เภสัชกรเชี่ยวชาญ (ด้านเภสัชสาธารณสุข)



แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ยา ประเภทวัสดุทันตกรรม

หน่วยงานทันตกรรม โรงพยาบาลพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

แบบนำเสนอข้อมูลขออนุมัติการจัดซื้อวัสดุทันตกรรม
หน่วยงานทันตกรรม โรงพยาบาลพญักษ์คุณภูมิพิสัย จังหวัด มหาสารคาม
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙

ประเภทแผนการจัดซื้อที่ขออนุมัติ	
ยา/เวชภัณฑ์มีชียาประเภทวัสดุทันตกรรม	
งบประมาณที่ขออนุมัติแผนจัดซื้อ (บาท)	
ในปีงบประมาณ ๒๕๖๙	๑,๑๖๒,๙๓๖.๐๘ บาท
ในปีงบประมาณที่ผ่านมา	๑,๒๙๔,๓๙๕.๙๘ บาท
เปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา	
เพิ่มขึ้น	
ลดลง	ร้อยละ ๑๐.๑๕
ระบุเหตุผลที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง	แผนจัดซื้อวัสดุทันตกรรมเปลี่ยนแปลงลดลง เนื่องจากปีงบประมาณ ๒๕๖๘ มีการจัดซื้อวัสดุงานศัลยกรรมในช่องปากสำหรับงานงานศัลยกรรมใบหน้าและขากรรไกร ซึ่งมีราคาสูง แต่ในปีงบประมาณ ๒๕๖๙ ฝ่ายทันตกรรมไม่ได้จัดซื้อวัสดุดังกล่าวเพิ่มเติมราคาในแผนการจัดซื้อวัสดุจึงลดลงค่อนข้างมาก ทั้งนี้ด้วยงบประมาณที่เหลือยังสามารถจัดซื้อวัสดุทันตกรรมได้ครอบคลุมงานบริการได้ทั้งหมด

สรุปแผนจัดซื้อเวชภัณฑ์ไม่มีขายา ประเภทวัสดุทันตกรรม
หน่วยงานทันตกรรม จังหวัดมหาสารคาม
ประจำปีงบประมาณ 2569

การจัดซื้อ	มูลค่ารวม (บาท)	เวชภัณฑ์มีขายา ประเภทวัสดุทันตกรรม	
		จำนวนรายการ	บาท
ไตรมาสที่ 1	แผน	56	523,779.00
(ต.ค.-ธ.ค.)	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 2	แผน	70	312,792.08
(ม.ค.-มิ.ค.)	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 3	แผน	67	192,385.00
(เม.ย.-มิ.ย.)	จัดซื้อจริง		
ไตรมาสที่ 4	แผน	7	7,230.00
(ก.ค.-ก.ย.)	จัดซื้อจริง		
รวมทั้งสิ้น	แผน	200	1,036,186.08
	จัดซื้อจริง		

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

ลงชื่อ.....ผู้อำนวยการ

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายฐิติวิช ศรีพันธ์)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวสาธิตา ภักษ์บุญพงศ์)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสุชนภูมิพิสัย

(นายพิทักษ์พงศ์ พายะ)
นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

นายภูวดล ภาชา
เภสัชกรชำนาญการ

(นางกาญจนา นิลประเสริฐ)
เภสัชกรชำนาญการ

(นายบุญถม ปาปะแพ)
เภสัชกรเชี่ยวชาญ (ด้านเภสัชสาธารณสุข)

สรุปแผนการจัดซื้อยา

หน่วยงานต้นตอกรม จังหวัดมหาสารคาม

ประจำปีงบประมาณ 2569

การจัดซื้อ		มูลค่ารวม (บาท)	ยา	
			จำนวนรายการ	บาท
ไตรมาสที่ 1	แผน	66,900.00	2	66,900.00
(ต.ค.-ธ.ค.)	จัดซื้อจริง			
ไตรมาสที่ 2	แผน	-	0	-
(ม.ค.-มี.ค.)	จัดซื้อจริง			
ไตรมาสที่ 3	แผน	59,850.00	2	59,850.00
(เม.ย.-มิ.ย.)	จัดซื้อจริง			
ไตรมาสที่ 4	แผน	-	0	-
(ก.ค.-ก.ย.)	จัดซื้อจริง			
รวมทั้งสิ้น	แผน	126,750.00	4	126,750.00
	จัดซื้อจริง			

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำ

(นายอติวิทย์ ศรีพันธ์)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ.....ผู้เสนอ

(นางสาวสาธิตา ภัทรบุญยพงศ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลยัคคณภูมิพิสัย

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายพิทักษ์พงษ์ พายู่ทะ)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดมหาสารคาม

นายภูวคต ภาชา
เภสัชกรชำนาญการ

(นายบุญถม ปาปะนพ)
เภสัชกรเชี่ยวชาญ (ด้านเภสัชสาธารณสุข)

แผนปฏิบัติการจัดซื้อเวชภัณฑ์ที่มีขาย ประเภทวัสดุทันตกรรม
 หน่วยงาน ทันตสาธารณสุข รพ.พญาภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
 ประจำปีงบประมาณ 2569

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่มีขาย	ประเภทเวชภัณฑ์ที่มีขาย	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	อัตราการซื้อย้อนหลัง 3 ปี			ปริมาณคงเหลือยกมา	ปริมาณซื้อการจัดซื้อในปี2569	ราคาหน่วย (บาท)	ปริมาณการจัดซื้อปี2569 (บาท)	ไตรมาส1 (ค.ค.-ธ.ค.)	ไตรมาส2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
	เครื่องมือทันตกรรม (คงทน)			2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
1. งานทั่วไป																
1	ค้อนกรอพื้นความกว้างสูง (Anvilor handpiece)		หัว	5	0	0	0	6	18,000.00	108,000.00	108,000.00					
2	ค้อนกรอพื้นความเรียวหัว (Contra handpiece)		หัว	5	0	0	0	6	7,500.00	45,000.00	45,000.00					
3	เลื่อยกันรังสี		ตัว	0	0	0	0	1	7,500.00	7,500.00	7,500.00					
2. งานทันตกรรมบูรณะ																
4	Sectional matrix ring		ตัว	0	0	0	0	4	1,500.00	6,000.00		6,000.00				
3. งานรักษาก่อนจากรากฟัน																
5	Rubber dam punch		ตัว	0	0	0	0	2	850.00	1,700.00	1,700.00					
6	Rubber dam forcep		ตัว	0	0	0	0	4	650.00	2,600.00	2,600.00					
7	Rubber dam frame adult		ตัว	0	0	0	0	4	350.00	1,400.00	1,400.00					
4. งานทันตกรรมในช่องปาก																
8	Iris Scissor Straight 10.5 cm. long		ตัว	0	0	10	0	5	1,570.00	7,850.00	7,850.00					
9	Blade holder		ตัว	0	0	5	0	10	100.00	1,000.00	1,000.00					
10	Frazier aspiration 1.5 mm		ตัว	0	0	0	0	5	2,000.00	10,000.00	10,000.00					
11	Frazier aspiration 2.5 mm		ตัว	0	0	0	0	5	2,000.00	10,000.00	10,000.00					
12	Surgical currettes CL866		ตัว	0	0	0	0	5	2,000.00	10,000.00	10,000.00					
13	Surgical currettes CL876		ตัว	0	0	0	0	5	2,000.00	10,000.00	10,000.00					
14	Double end 13/14 Heidrink		ตัว	0	0	0	0	5	2,000.00	10,000.00	10,000.00					
รวมราคาเครื่องมือทันตกรรมคงทน										231,050.00						

ลำดับที่	รายการวัสดุที่ใช้ทำ	ประเภท วัสดุที่ใช้	ชนิดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้ต่อหนึ่งตัว			ปริมาณ การสั่งซื้อ ในปี 2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการ สั่งซื้อ ปี 2569 (บาท)	ไตรมาส 1 (ค.ร.-ธ.ค.)	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ธ.ย.)	ยอดรวมสั่งซื้อจริง	
				2566	2567	2568								จำนวน	มูลค่า(บาท)

หัวข้อ

1. หัวกลึง และ หัวรถใช้ทำ

contra-angle handpiece

15	Save tip round end taper diamond bur		หัว	0	0	20	0	10	180.00	1,800.00			1,800.00		
16	High speed round diamond bur #010		หัว	10	10	10	0	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
17	High speed round diamond bur #012		หัว	10	0	10	10	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
18	High speed round diamond bur #014		หัว	20	20	10	20	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
19	High speed round diamond bur #016		หัว	20	20	10	20	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
20	High speed round diamond bur #018		หัว	20	20	10	20	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
21	High speed round diamond bur #021		หัว	20	20	10	20	20	130.00	2,600.00			2,600.00		
22	High speed fissure diamond bur #014		หัว	20	20	20	0	30	130.00	3,900.00			3,900.00		
23	High speed fissure diamond bur #016		หัว	20	20	20	0	30	130.00	3,900.00			3,900.00		
24	Low speed carbide round bur #010		หัว	10	10	10	0	10	90.00	900.00			900.00		
25	Low speed carbide round bur #014		หัว	10	10	10	0	10	90.00	900.00			900.00		
26	Low speed carbide round bur #016		หัว	10	10	10	0	10	90.00	900.00			900.00		
27	Low speed carbide round bur #018		หัว	10	10	10	0	10	90.00	900.00			900.00		
28	High speed white stone (round shape)		โหลกลึง	0	4	4	4	4	750.00	3,000.00			3,000.00		
29	High speed white stone (flame shape)		โหลกลึง	15	15	10	0	10	750.00	7,500.00			7,500.00		
30	Pop-on finishing disc		30qz	4	4	4	0	4	350.00	1,400.00			1,400.00		
31	Resin composite polishing bur (Composhape)		หัว	30	30	40	0	40	90.00	3,600.00					
32	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #012		10ชิ้น/แพจ	1	1	1	0	1	110.00	110.00			110.00		
33	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #014		10ชิ้น/แพจ	1	1	1	0	1	110.00	110.00			110.00		
34	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #016		10ชิ้น/แพจ	1	1	1	0	1	110.00	110.00			110.00		
35	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #018		10ชิ้น/แพจ	1	1	1	0	1	110.00	110.00			110.00		
36	Low speed Long shank(26 mm) carbide round bur #021		10ชิ้น/แพจ	1	1	1	0	1	110.00	110.00			110.00		
37	Enhance finishing bur		30หัว/กล่อง	0	0	2	0	2	1,605.00	3,210.00			3,210.00		
38	Zirconia polishing coarse CA		กล่อง	0	0	1	0	1	1,980.00	1,980.00			1,980.00		
39	Gate drill #1		6ชิ้น/แพจ	0	0	0	0	4	642.00	2,568.00			2,568.00		
40	Gate drill #2		6ชิ้น/แพจ	0	0	0	0	4	642.00	2,568.00			2,568.00		
41	Gate drill #3		6ชิ้น/แพจ	0	0	0	0	4	642.00	2,568.00			2,568.00		

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ไม่ใช้ค่า	ประเภทเวชภัณฑ์ที่ใช้ซ้ำ	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	อัตราการใช้ย้อนหลัง 3 ปี			ปริมาณคงคลังยกมา	ปริมาณการสั่งซื้อในปี 2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการสั่งซื้อปี 2569 (บาท)	ไตรมาส 1 (ค.ย.-ธ.ค.)	ไตรมาส 2 (ม.ค.-มี.ค.)	ไตรมาส 3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส 4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
42	Cate drill #4		6ชิ้น/กล่อง	0	0	0	0	4	642.00	2,568.00		2,568.00				
2. หัตถกรรใช้ซ้ำ straight handpiece																
43	Zirconia polishing coarse HP	กล่อง	0	0	1	0	0	1	1,980.00	1,980.00		1,980.00				
44	ชุดขัด acrylic	กล่อง	0	0	3	0	0	3	3,900.00	11,700.00						
45	Round carbide bur #014 (ผ่าพื้นสุด)	หัว	100	200	200	100	100	100	85.00	8,500.00	8,500.00					
46	Round carbide bur #016 (ผ่าพื้นสุด)	หัว	100	100	100	0	0	100	280.00	28,000.00	28,000.00					
47	Long shank fissure carbide bur #016 (ผ่าพื้นสุด)	หัว	100	200	200	0	0	200	85.00	17,000.00	8,500.00		8,500.00			
48	Fissure carbide bur #018 (ผ่าพื้นสุด)	หัว	0	0	0	0	0	100	85.00	8,500.00	8,500.00					
รวม										135,992.00						

วัตถุประสงค์อุปกรณ์ (เกินปีสอง)

1. งานทันตกรรมบูรณะ

49	Composite resin สี A2B	หลอด	13	15	15	4	15	856.00	12,840.00	8,560.00			4,280.00			
50	Composite resin สี A3B	หลอด	8	25	25	5	25	856.00	21,400.00	12,840.00			8,560.00			
51	Composite resin สี A3.5B	หลอด	15	25	25	7	25	856.00	21,400.00	12,840.00			8,560.00			
52	Composite resin สี A4B	หลอด	6	10	10	6	10	856.00	8,560.00	8,560.00						
53	Composite resin สี B1B	หลอด	0	3	3	0	3	856.00	2,568.00				2,568.00			
54	Composite resin สี B2B	หลอด	0	3	3	0	3	856.00	2,568.00				2,568.00			
55	Composite resin สี A1E	หลอด	0	3	3	0	1	856.00	856.00				856.00			
56	Composite resin สี A2E	หลอด	0	3	3	0	1	856.00	856.00				856.00			
57	Flowable composite resin สี A2	2g syringe	9	10	10	2	10	1,070.00	10,700.00	5,350.00			5,350.00			
58	Flowable composite resin สี A3	2g syringe	10	10	10	0	10	1,070.00	10,700.00	5,350.00			5,350.00			
59	Flowable composite resin สี A3.5	2g syringe	10	1	10	0	10	1,070.00	10,700.00	5,350.00			5,350.00			
60	Composite resin รุ่น Palfique omnichroma	หลอด	0	0	0	0	10	1,193.00	9,544.00			9,544.00				
61	Bondfill set (Powder cervical & Medium)	กล่อง	0	0	0	0	1	7,700.00	7,700.00	7,700.00						
62	Super Bond Universal kit	กล่อง	0	0	0	0	1	9,500.00	9,500.00	9,500.00						
63	AQ Bond plus kit	กล่อง	0	0	0	0	1	3,400.00	3,400.00	3,400.00						
64	Resin modified glass ionomer (RMGI)	กล่อง	0	0	2	0	2	2,559.44	5,118.88			5,118.88				
65	Glass ionomer (GI filling 40ปีถึง)	30/กล่อง	1	1	2	0	2	2,200.00	4,400.00			4,400.00				
66	Etching	5ml syringe	40	30	30	13	30	310.00	9,300.00	6,200.00			3,100.00			

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ไม่ใช้ยา	ประเภท เวชภัณฑ์ ที่ไม่ใช่ยา	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้ต่อคนต่อปี			ปริมาณคง คลังยกมา	ปริมาณ การสั่งซื้อ ในปี2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการ สั่งซื้อ ปี2569 (บาท)	ไตรมาส1 (ต.ค.-ธ.ค.)	ไตรมาส2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
67	Vitrebond (GI base)		กล่อง	2	9	2	2	2	2,500.00	5,000.00				5,000.00		
68	Cavit Temporary filling		กล่อง	2	2	2	2	2	720.00	1,440.00	720.00		720.00			
69	IRM		ขวด	1	2	2	2	2	1,926.00	3,852.00	3,852.00					
70	Amalgam high silver		กล่อง	1	1	1	0	1	23,000.00	23,000.00	23,000.00					
71	Calcium Hydroxide Paste (Dycal)		กล่อง	2	0	1	1	2	800.00	1,600.00		1,600.00				
72	Desensitizer (ยาสีฟันแก้ฟันผุ) ยี่ห้อ Gluma		ขวด	1	2	1	2	1	3,400.00	3,400.00	3,400.00					
73	Clove oil		30ml/ขวด	0	1	1	1	1	170.00	170.00				170.00		
74	Topical capillary haemostatic agent		กล่อง	2	2	2	1	2	1,800.00	3,600.00		3,600.00				
75	Adhesive bonding		กล่อง	15	20	24	14	10	1,712.00	17,120.00		17,120.00				
76	Wooden wedge Size S		ชุด	5	2	2	6	2	60.00	120.00				120.00		
77	Wooden wedge Size M		ชุด	0	2	2	9	2	60.00	120.00				120.00		
78	Wooden wedge Size L		ชุด	0	2	2	12	2	60.00	120.00				120.00		
79	Cellulose acetate matrix		5 เมตร/ม้วน	1	4	2	0	2	250.00	500.00				500.00		
80	Disposable micro applicator (หยุ่ฟัน)		100/กล่อง	15	30	50	33	30	65.00	1,950.00		1,950.00				
81	Blade No.15		100/กล่อง	0	0	2	0	2	980.00	1,960.00		1,960.00				
82	Blade No.15C		100/กล่อง	0	0	2	0	2	980.00	1,960.00		1,960.00				
83	Blade No.12		100pc/bx	1	1	2	0	2	980.00	1,960.00		1,960.00				

2. ยาฉีดกรรมไม่ใช่อินซูลิน

84	Alvogyl		กล่อง	1	1	1	1	1	1,550.00	3,100.00				3,100.00		
85	Surgical		24ชิ้น/แพคเกจ	0	0	0	0	2	7,500.00	15,000.00	7,500.00			7,500.00		
86	Gel foam		24ชิ้น/แพคเกจ	2	2	2	0	4	933.00	3,732.00	1,866.00			1,866.00		
87	Coe pack		ชุด	1	1	1	0	1	2,400.00	2,400.00				2,400.00		
88	Vicryl		กล่อง	0	2	2	0	2	3,980.00	7,960.00	7,960.00					
89	Erich Arch bar Roll/1 m.		ม้วน	0	0	1	0	1	1,800.00	1,800.00	1,800.00					
90	Suture Wire Coil #0.4/10 M long		ม้วน	0	0	1	0	1	800.00	800.00	800.00					
91	Suture Wire Coil #0.5/10 M long		ม้วน	0	0	1	0	1	800.00	800.00	800.00					
92	Needle gauge 27(0.121 mm.)		100/กล่อง	21	20	20	15	10	262.00	2,620.00		2,620.00				
93	Needle gauge 27(0.130 mm.)		100/กล่อง	24	20	20	17	10	262.00	2,620.00		2,620.00				
94	ยารักษาฟันกรรม 2% Mepivacaine		50 cart/กล่อง	86	120	120	41	120	950.00	114,000.00	57,000.00			57,000.00		
95	ยารักษาฟันกรรม 3% Mepivacaine Plain		50 cart/กล่อง	3	3	3	0	3	950.00	2,850.00				2,850.00		

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ใช้	ประเภท เวชภัณฑ์ ที่ใช้ซ้ำ	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการใช้ต่อคนถึง 3 ปี			ปริมาณคง คลังยกมา	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการจัดซื้อ ปี2569 (บาท)	ไตรมาส1 (ต.ค.-ธ.ค.)	ไตรมาส2 (ม.ก.-มิ.ค.)	ไตรมาส3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
96	ยาชาทางทันตกรรม 4% Articaine		50 cart/กล่อง	10	10	10	0	10	990.00	9,900.00	9,900.00					
3. งานบริการทันต																
97	หัว Ultrasonic scaler (P5)		หัว	0	0	20	0	20	1,340.00	26,800.00			26,800.00			
4. งานบริการทันต																
98	NaOCl 2.5-5.25%		ขวด 1 L	10	12	10	1	10	280.00	2,800.00	1,400.00		1,400.00			
99	Ca(OH)2 paste		หลอด	0	5	5	1	5	790.00	3,950.00	3,950.00					
100	Ca(OH)2 powder		กระป๋อง 50 g	4	4	4	4	1	130.00	130.00		130.00				
101	Sodium perborate (น้ำฟอกสีฟัน ในคลองราก)		50g/ กล่อง	1	1	1	1	1	380.00	380.00		380.00				
102	2%Chlorhexidine		450 ml/ขวด	1	1	1	1	1	120.00	120.00		120.00				
103	Eucalyptus oil		30 ml/ขวด	1	1	1	0	1	100.00	200.00		200.00				
104	Paper point Size S		ชุด	10	16	10	7	10	45.00	450.00		450.00				
105	Paper point Size M		ชุด	10	16	10	7	10	45.00	450.00		450.00				
106	Paper point Size L		ชุด	10	16	10	7	10	45.00	450.00		450.00				
107	Root canal cement (Bioceramic sealer)		หลอด	0	0	3	0	6	3,250.00	19,500.00	9,750.00		9,750.00			
108	Root canal cement (Epoxy resin, AH plus)		ชุด	2	2	2	0	2	2,568.00	5,136.00	5,136.00					
109	17% EDTA		ขวด 240 ml	1	3	4	1	6	500.00	3,000.00	1,500.00		1,500.00			
110	Main cone gutta percha #15-40		กล่อง	1	2	3	1	2	642.00	1,284.00		1,284.00				
111	Main cone gutta percha #45-80		กล่อง	4	2	2	1	2	642.00	1,284.00		1,284.00				
112	Main cone for rotary machine(Match cone type F3)		กล่อง	0	0	0	0	1	710.00	710.00		710.00				
113	Main cone for rotary machine(Match cone type X1)		กล่อง	0	0	1	0	1	1,177.00	1,177.00		1,177.00				
114	Main cone for rotary machine(Match cone type X2)		กล่อง	5	3	3	0	3	1,177.00	3,531.00		3,531.00				
115	Main cone for rotary machine(Match cone type X3)		กล่อง	5	3	3	0	3	1,177.00	3,531.00		3,531.00				
116	Lateral cone gutta percha FF		120/กล่อง	4	0	4	4	4	600.00	2,400.00		2,400.00				
117	Lateral cone gutta percha MF		120/กล่อง	4	0	4	4	4	600.00	2,400.00		2,400.00				
118	Rubber dam sheet 5x5"		52 ชิ้น/กล่อง	1	4	2	1	2	300.00	600.00		600.00				
119	Rubber dam sheet 6x6"		36 ชิ้น/กล่อง	3	8	8	3	8	300.00	2,400.00		1,200.00		1,200.00		
120	K-file 21 mm No.8		กล่อง	3	3	3	0	3	300.00	900.00			900.00			
121	K-file 21 mm No.10		กล่อง	3	6	6	0	6	300.00	1,800.00			1,800.00			
122	K-file 21 mm No.15		กล่อง	2	4	5	1	5	300.00	1,500.00			1,500.00			
123	K-file 21 mm No.20		กล่อง	1	1	2	4	2	300.00	600.00			600.00			

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์ที่ใช้	ประเภท เวชภัณฑ์ ที่ใช้	ขนาดบรรจุ หน่วยนับ	อัตราการซื้อย้อนหลัง 3 ปี			ปริมาณคง การจัดหา	ปริมาณ การจัดซื้อ ในปี2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการจัดซื้อ ปี2569 (บาท)	ไตรมาส1 (ค.ร.-ธ.ค.)	ไตรมาส2 (ม.ค.-มิ.ค.)	ไตรมาส3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
124	K-file 21 mm No.25		กล่อง	1	1	2	5	2	300.00	600.00			600.00			
125	K-file 21 mm No.30		กล่อง	1	1	2	6	2	300.00	600.00			600.00			
126	K-file 25 mm No.8		กล่อง	2	4	4	2	4	300.00	1,200.00			1,200.00			
127	K-file 25 mm No.10		กล่อง	1	2	2	5	2	300.00	600.00			600.00			
128	K-file 25 mm No.15		กล่อง	2	2	2	2	2	300.00	600.00			600.00			
129	K-file 25 mm No.20		กล่อง	1	1	2	3	2	300.00	600.00			600.00			
130	K-file 25 mm No.25		กล่อง	1	1	2	2	2	300.00	600.00			600.00			
131	K-file 25 mm No.30		กล่อง	1	0	1	5	1	300.00	300.00			300.00			
132	K-file 31 mm No.08		กล่อง	1	1	1	1	1	300.00	300.00			300.00			
133	K-file 31 mm No.10		กล่อง	1	1	1	2	1	300.00	300.00			300.00			
134	K-file 31 mm No.15		กล่อง	1	1	1	1	1	300.00	300.00			300.00			
135	K-file 31 mm No.20		กล่อง	2	2	2	0	2	300.00	600.00			600.00			
136	K-file 31 mm No.25		กล่อง	2	2	2	0	2	300.00	600.00			600.00			
137	K-file 31 mm No.30		กล่อง	2	2	2	0	2	300.00	600.00			600.00			
138	K-file 31 mm No.35		กล่อง	2	2	2	0	2	300.00	600.00			600.00			
139	K-file 31 mm No.40		กล่อง	2	2	2	0	2	300.00	600.00			600.00			
140	C-file 21 mm No.08		กล่อง	0	0	5	0	5	588.50	1,177.00			1,177.00			
141	C-file 21 mm No.10		กล่อง	0	0	5	0	5	588.50	1,177.00			1,177.00			
142	C-file 21 mm No.15		กล่อง	0	0	5	0	5	588.50	1,177.00			1,177.00			
143	Rotary file for rotary machine(HyFlex) 21mm.		4/ชิ้น	0	0	0	0	4	2,800.00	11,200.00		11,200.00				
144	Rotary file for rotary machine(HyFlex) 25mm.		4/ชิ้น	0	0	0	0	4	2,800.00	11,200.00		11,200.00				
145	Rotary file for rotary machine(X-smart) 21mm.		6/ชิ้น	13	7	7	0	4	2,482.40	9,929.60		9,929.60				
146	Rotary file for rotary machine(X-smart) 25mm.		6/ชิ้น	5	4	4	0	4	2,482.40	9,929.60		9,929.60				
147	Dentin softening (ex. RC prep, Glide)		หลอด	2	4	2	0	2	900.00	1,800.00			1,800.00			
5. ยาทันตกรรมประดิษฐ์																
148	Polycarboxylate cement		ขวด	1	1	1	1	2	3,000.00	6,000.00		6,000.00				
149	Zinc phosphate cement		ขวด	1	1	1	1	2	1,050.00	2,100.00		2,100.00				
150	Saline primer		ขวด	0	0	1	0	1	2,060.00	2,060.00		2,060.00				
151	Hydrofluoric acid		ขวด	0	0	1	0	1	2,300.00	2,300.00		2,300.00				
152	Resin cement (Rely x Unicure/ Rely x U200)		กล่อง	1	1	2	2	1	5,457.00	5,457.00		5,457.00				

ลำดับที่	รายการเวชภัณฑ์มีชื่อ	ประเภทเวชภัณฑ์ที่มีชื่อ	ขนาดบรรจุหน่วยนับ	อัตราการใช้ต่อคนต่อ 3 ปี			ปริมาณคงคลังคงมา	ปริมาณการจัดซื้อปี2569	ราคา หน่วย (บาท)	ปริมาณการจัดซื้อปี2569 (บาท)	ไตรมาส1 (ต.ค.-ธ.ค.)	ไตรมาส2 (ม.ค.-มี.ค.)	ไตรมาส3 (เม.ย.-มิ.ย.)	ไตรมาส4 (ก.ค.-ก.ย.)	ยอดรวมจัดซื้อจริง	
				2566	2567	2568									จำนวน	มูลค่า(บาท)
153	polysulfide		กล่อง	0	7	7	3	4	1,337.50	5,350.00	5,350.00					
154	Adhesive for polysulfide		กล่อง	0	0	4	0	4	1,337.50	5,350.00	5,350.00					
155	Alginate		ถุง	31	20	20	10	20	250.00	5,000.00	2,500.00		2,500.00			
156	Silicone (puty)		กล่อง	4	2	5	4	5	5,500.00	27,500.00		27,500.00				
157	Rubber base		กล่อง	5	5	5	5	5	2,898.00	14,490.00	14,490.00					
158	Silicone (light body)		กล่อง	2	1	2	3	2	7,645.00	15,290.00		15,290.00				
159	Stone type IV		24g/กล่อง	3	2	3	0	3	1,600.00	4,800.00	4,800.00					
160	Adhesive for rubber base		ขวด	2	7	3	2	5	1,007.00	5,035.00	5,035.00					
161	วัสดุทางการแพทย์(Bite registration) Occlusal rock		ชุด	0	2	1	0	2	1,870.00	3,740.00		3,740.00				
162	Acrylic material for temp crown (ชุด) Luxatemp Star		กล่อง	0	1	1	0	1	3,799.00	3,799.00		3,799.00				
163	Acrylic material for temp crown (ชุด) Unifast trad		ชุด	0	1	1	0	1	1,800.00	1,800.00		1,800.00				
164	Liquid for temp crown (ชุด) Unifast trad		ชุด	0	2	2	0	1	1,200.00	1,200.00		1,200.00				
165	Reline		ชุด	1	1	1	0	1	3,100.00	3,100.00		3,100.00				
166	Tissue conditioner		ชุด	0	1	0	0	1	4,320.00	4,320.00		4,320.00				
167	Core Built Up Material		กล่อง	1	1	1	0	1	6,292.00	6,292.00		6,292.00				
168	Adhesive bonding for Core Built Up Material		กล่อง	1	1	1	0	1	8,025.00	8,025.00		8,025.00				
169	Mixing tip		50.4mm	3	3	2	3	5	700.00	3,500.00			3,500.00			
170	Fit checker		ชุด	1	1	1	0	1	3,700.00	3,700.00		3,700.00				
171	PIP (Pressure indicator paste)		ขวด100g	2	1	2	3	2	250.00	500.00		500.00				
172	Articulating paper (ใช้กับรีจลิเตอร์)		กล่อง	3	3	3	1	3	550.00	1,650.00		1,650.00				
173	Articulating paper (ใช้กับค้อน)		กล่อง	5	5	5	4	4	595.00	2,380.00		2,380.00				
174	Impression compound		15/กล่อง	6	6	5	6	6	909.50	5,457.00		5,457.00				
175	Intra oral tip		100.4mm	2	6	3	4	3	700.00	2,100.00			2,100.00			
6. ยาพื้นคกรวมไม่เอากัน																
176	Fluoride vanish		หลอด	65	74	70	21	40	680.00	27,200.00		27,200.00				
177	sealant		2x6ml/ชุด	25	30	20	5	20	979.05	19,581.00		19,581.00				
7. ยาพื้นคกรวมมีพื้นคกรวม																
178	Benzocaine ointment 20%		กระป๋อง	5	3	3	3	3	420.00	1,260.00		1,260.00				
8. ยาพื้นคกรวมมีพื้นคกรวม																
179	Film No.2 (Digital film)		ฟิล์ม	0	1	2	1	2	3,000.00	6,000.00			6,000.00			

